
Exkurze probíhá v rámci projektu „České Švýcarsko o.p.s. a SEVER:     

  společně za stejným cílem“, který byl podpořen SFŽP ČR a MŽP. 

Zajímavosti  městského parku v Krásné Lípě 

24. 9. 2016 , od 10:00                                                    
Sraz na parkovišti u městského hřbitova,   

průvodci exkurzí - Ivana Marková a Jan Kolář   
Srdečně Vás zveme na exkurzi po městském parku v Krásné Lípě, který byl založen    

v letech 1888-1889 jako soukromý park, obklopující hrobku rodiny průmyslníka          

a mecenáše města Carla Ditricha. Ukážeme si, že i uprostřed města lze najít zajíma-

vé druhy rostlin, lišejníků, nebo dřevin, a to nejen našich původních, ale i řadu cizo-

krajných. Zkusíme se na některé z nich podívat z jiného úhlu, třeba i pod lupou,     

a hlavně si je pojmenovat. Dozvíme se něco o historii zahradnických úprav celého 

areálu parku, který je významným místem pro odpočinek, procházky a takovým     

živým botanickým atlasem uprostřed města. 

 
 

Exkurze je zdarma.                                                                                                     

Kdo chce, může si s sebou vzít atlas rostlin či stromů a zapojit                                                     

se do určování. 

Přihlášení a informace: Ing. Jarmila Judová                                                 

jarmila.judova@ceskesvycarsko.cz; 775 552 790 

 


